藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）１２月１日

藤沢記者クラブ各位

この度、メルシャン株式会社藤沢工場様から「藤沢市環境基金」へご寄附をいただ

いたため、次のとおり感謝状贈呈式を行います。

202５年（令和 7 年）１１月２２日に実施されました、藤沢商工会議所青年部・

藤沢ワイン祭り実行委員会主催の「藤沢ワイン祭り 2025」におきまして出展された

ブースでの収益金の一部をご寄附としていただきました。

【感謝状贈呈式】

日 時：２０２５年（令和７年）１２月８日（月）

午前１１時３０分から正午まで

場 所：藤沢市役所本庁舎６階 特別会議室

出席者：（寄附者）メルシャン株式会社 藤沢工場

         工場長       末武 将信 様

         総務部長      藤田 康範 様

    藤沢商工会議所 青年部理事

    兼 藤沢ワイン祭り実行委員会 副実行委員長

三浦 悠介 様

（藤沢市）市長         鈴木 恒夫

環境部長       村山 勝彦

経済部長       幸田 一線

   寄附額：282,400 円

今後、寄附金につきましては、環境基金に積み立て、地球温暖化対策、ごみ減量推

進事業、環境施設整備事業、自然環境の保全のための事業費の一部として活用してま

いります。

※藤沢市環境基金

 良好な生活環境の確保やごみの減量化及び資源化を促進するため設置された基金

です。

【この資料に関する問い合わせ先】

藤沢市役所 環境部 環境総務課

内 線：３３１１

担 当：濱野・塩田

直 通：0466(50)3529

メルシャン株式会社藤沢工場様からの

「藤沢市環境基金」へのご寄附に対し感謝状を贈呈します！